
 

                             
 
 

Data: 28 Tetor 2019 
 

Vendi: Biblioteka Kombëtare “Pjetër Bogdani”, Amfiteatri i madh, Prishtinë 
 
Draft Agjenda 

Sesioni për IAL-të 
 

10:30-11:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

 

Udhëheqëse: Znj. Jehona Lushaku Sadriu, Koordinatore, Zyra Erasmus+ në Kosovë 

11:00-11:15 Fjalët hyrëse 

Z. Burim Gashi - u.d. Drejtor i Departamentit për Arsimin e Lartë, MASHT (tbc) 

Z. Riccardo Serri - Zëvendës Shef i Zyrës së BE-së në Kosovë 

11:15-11:45 Dimensioni ndërkombëtar i programit Erasmus+ 

 Erasmus+ KA1: Shkëmbimet afatshkurtëra për IAL-të (ICM) 

 Mobiliteti i gradave (Erasmus Mundus Joint Master Degrees) 

 Erasmus+ KA2: Ndërtimi i kapaciteteve në Arsimin e Lartë (CBHE)  

 Jean Monnet 

Znj. Jehona Lushaku Sadriu, Koordinatore, Zyra Erasmus+ në Kosovë 

11:45-12:30 Praktikat më të mira dhe përvojat në kuadër të programit Erasmus+ 

 Shkëmbimet afatshkurtëra (ICM) 

Z. Skender Agaj, Akademia e Kosovës për Siguri Publike 
 

 KA2 Projekti: "Evolucioni i Edukimit Akademik i Ballkanit Perëndimor dhe 

trajnimi i qëndrueshëm profesional për infrastrukturat e të dhënave 

hapësinore" 

Z. Edmond Hajrizi,  Kolegji ‘UBT’   
 

 KA2 Projekti: “Gati për Biznes”  

Z. Dukagjin Leka, Universiteti "Kadri Zeka", Gjilan 
 

 Sesioni për pyetje dhe përgjigjje 

12:30 Dreka 



 

                             
 

Sesioni për studentët 

13:30-14:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve  

 

Udhëheqëse: Znj. Jehona Lushaku Sadriu, Koordinatore, Zyra Erasmus+ në Kosovë 
 

14:00-14:15  Erasmus+ KA1: Shkëmbimet afatshkurtëra (ICM) 

 Shkëmbimet afatshkurtëra (1-2 semestra) 

Znj. Blerinë Zjaça Osmani, Staf i Zyrës Erasmus+ në Kosovë  
 

14:15-14:30 Roli i Zyrave për Bashkëpunim Ndërkombëtar në menaxhimin e bashkëpunimeve 

në kuadër të Programit Erasmus+ 

 Praktika e Universitetit të Prishtinës “Hasan Prishtina”– ZMJ 

Znj. Lumnije Bajrami, Drejtoreshë e ZMJ në UP  
 

14:30- 14:45 KA1 – Mobiliteti i Gradave  

 Erasmus Mundus Joint Master Degree (EMJMD) (Studime të plota Master) 

Znj. Blerinë Zjaça Osmani, Staf i Zyrës Erasmus+ në Kosovë  

14:45-15:00 Përvojat e studentëve  
 

 Sesioni për pyetje dhe përgjigjje 
 

     15:30 Përmbyllja e Ditës Informuese  

  


